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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 110/17/163/1/P-1

Niniejsze wydanie Sprawozdania z badan nr 110/17/163/1/P-1 zastgpuje Sprawozdan z badan nr 110/17/163/P-1

(liczba stron: 4)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Papa podkladowa SBS Scalabit 500

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:

— Sabina Brys — Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu-budowlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S1] z dnia 24.05.2017 r.:

u sprzedawcy: Scala Plastics Poland Sp. z 0.0., ul. Wiejska 49, lok. 8, 41-250 Czeladz

2. Data pobrania probki: 24.05.2017 r.; nr protokolu pobrania probki:
WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S1]

3. Data dostarczenia probki: 26.05.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 110/17/P-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrobu-budowlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S1] z dnia 24.05.2017 r.:

Copernit S.p.A. Via Proviciale Est, 62 46020 Pegognaga (MN), Wiochy

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S1] z dnia 24.05.2017 r.:

Kod EAN-8 055731050000
Nr partii: M17958

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrobu-budeowlanege™
WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S1] z dnia 24.05.2017 r.:

nie wystepuje

SZB/NB —wyd. 02 z dnia 01.03.2016 .
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach



-2- Sprawozdanie z badan nr 110/17/163/1/P-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Prébka wyrobu do badan — papa podkladowa - zostala zabezpieczona folig typu strech na ktorej
umieszczono banderole z napisem L,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO” z nazwa, adresem, oraz
z sygnaturg i podpisem osoby dokonujacej zabezpieczenia (jak na zdjeciu nr 1). Dodatkowo probke do
badaii zabezpieczono plomba z logo Slaskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego
o nr 0107 (jak na zdjeciu nr 1). Prébka wyrobu zostata owinigta trzema banderolami z nazwa ,,Papa
podkladowa SBS Scalabit 500 (jak na zdjgciu nr 2). Wierzchnia strona probki wyrobu byla w kolorze
czarnym, a spodnia w kolorze niebieskim (jak na zdjeciu nr 3). Dostarczona przesytka zawierata 1 rolke
papy podkladowe;j.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z kidrej pobrano probke:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolneiwirebu-budowlanego*
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S1] z dnia 24.05.2017 r.:

1170 m?

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki:
1 rolka - dlugos¢ — 30 m (-1%); szerokos¢ — 100 cm (-1%)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budowlanege™
nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S1] z dnia 24.05.2017 r.:

— art. 25 ust. 11 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie

probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 08.06.2017 r. + 14.06.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wiyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o dlugosci 30 m i szerokosci 1 m. Wyrob byt w stanie oraz
wielko$ci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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-3- Sprawozdanie z badan nr 110/17/163/1/P-1

Tablica I Badania fizyczno-chemiczne

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek"
1 2 3 4
PN-EN 13859-1:2010
Odpornosc na przesigkanie wody p.5.2.3
1| (wodoszezelnost) +PN-EN 1928:2002 Wodeszesins
Metoda A
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
: S 461
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 426
. 442
- wzdluz 424
442
wartos¢ $rednia, N/50mm 440
odchylenie standardowe, N/50mm 15
34,6
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, % 34.0
374
- wzdluz 35,0
36,8
2. | wartoéé s'rednia, [ PN-EN 13859-12010, 36
odchylenie standardowe, % p-5.2.6 2
+PN-EN 12311-1:2001 323
Maksymalna sita rozciggajaca, N/50 mm 342
312
- w poprzek 314
314
warto$c¢ Srednia, N/50mm 320
odchylenie standardowe, N/50mm 13
37.8
Wydhuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej, %o 38,6
354
- w poprzek 375
36,8
wartos¢ srednia, % 37
odchylenie standardowe, % 1
Wytrzymatos¢ na rozdzieranie gwozdziem:
181
187
- wzdluz 211
182
202
3. [wartosé sredmia, N PN‘EN;358§9.;1'2010 195
+PN-EN 12310-1:2001 S
- w poprzek 202
212
181
wartos$¢ Srednia, N 195
Gigtkosé
(Odpornos$¢ na zginanie w niskiej temperaturze -
4. | 25°C): PN-EN 1109:2001
- powierzchnia gérna brak peknieé
- powierzchnia dolna brak peknieé

"Lp. 1 — o $rednicy 200 mm, niepewno$¢ pomiaru 1,5 mm,

Lp. 2 — wycigtych wzdluz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odlegtos¢ migdzy szczgkami 200 mm, szybko$¢ rozsuwu szczgk
100 mm/min, niepewno$¢ maksymalnej sity rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdluz: 8 N, dla kierunku w poprzek 6 N, dla
wydtuzenia dla kierunku wzdtuz i w poprzek: 1%,

Lp. 3 —wycigtych wzdtuz i w poprzek o wymiarach (100 x 200) mm, srednica gwozdzia 2,5 mm, odlegto$¢ pomiedzy gdérng szczgka
a gwozdziem 100 mm, szybko$é rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewno$é pomiaru dla kierunku wzdtuz i w poprzek: 13 N,

Lp. 4 —o wymiarach (50 x 140) mm, niepewno$¢ pomiaru 0,3°C,

Podane niepewnosci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wspolczynniku rozszerzenia k=2.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania

i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13859-1:2010.
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-4 - Sprawozdanie z badan nr 110/17/163/1/P-1
Inne badania: Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki-kontrelnej-wyrebu-budowlanege”

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytaciq)
Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosSciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla odpornosci na przesigkanie wody, wiasciwosci

mechanicznych przy rozcigganiu, wytrzymatosci na rozdzieranie gwozdziem oraz gietkosci
w niskiej temperaturze.

Wartos$é
deklarowana/
Lp. Badana cecha klasa/pﬂzu}m Wynik badania | Kryterium oceny Ocena
w zakresie
wlasciwosci
uzytkowych*
1 Odpornosci na przesigkanie wody wi trgbz?iar}]c trzy badane probki wyréb spelnia
© | (wodoszczelnosc) p vy wodoszczelne wymagania
wodoszczelne
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu
—maksymalna sita. 450+20% 440 360+540 wy0h:spkinia
rozciggajgea, wzdtuz, N/50 mm wymagania
- wyd%uiepie przy mal?symalnej sile 40 £15% 36 34:46 wyrob spelpia
2. rozciagajacej, wzdhuz, % wymagania
- maksymalna sita 300 £20% 320 240+360 vbiapelniy
rozciggajaca, w poprzek, N/50mm wymagania
- Wydlluiefliﬁ przy maksymalnej sile 40 £15% 37 34-46 wyrdb spelflia
rozciagajacej, w poprzek, % wymagania
Wytrzymalo$¢ na rozdzieranie gwoZdziem
~ wzdhiz N 180 +30% 195 126+234 vordbspelnin
3: wymagania
G - wyrdb spelnia
—  wpoprzek, N 180£30% 195 126+234 Wymapahia
L €0 najmniej na
Gietkosé turze: -25°C badanych Sterech 7 pieci
ictkosc w temperaturze: -25°C . prébkach czterech z pigciu wyr6b spelnia
4. | (odporno$¢ na zginanie w niskiej >-25°C : : badanych probek :
nie wystapily . ; wymagania
temperaturze) Sy nie wystapity
peknigcia w kniecis
temp. -25°C Pexnig

* zgodnie z p. 4 protokolu nr WINB-WWB.7782.1.31.2017.WT [S1] z dnia 24.05.2017 r.
Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje de
badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bry$ ;’)

Halina Przybyl\f ?ﬂ}b-’,hc& KIERO

OWNIK
Labaratorium atena(l;(ﬁv/& Budowlanych

mgr Ewelina Kaputa-Kuc
(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis

kierownika laboratorium)
* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 110/17/163/1/P-1
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